

Tekst til “Shape coding tilgangen” SMS’er til forældre (torsdag)

Uge 1	Rød og blå ord	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I finde og tage billeder af røde og blå ord, et rødt ord er et navneord (kan sættes en eller et foran), eks. en sko, og et blå ord er et udsagnsord, eks. hoppe. Sprogtip: børn har brug for at kende forskellige typer af ord for at kunne lave sætninger.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 2	Sætninger med de røde og blå ord	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I lave sætninger med jeres røde og blå ord – det røde ord skal stå foran det blå ord, eks. skoen hopper. Sprogtip: på dansk fortæller det første ord i sætningen, hvem sætningen handler om.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 3	Køleskab/væg	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I hænge røde og blå ord på køleskab/væg og lave sætninger sammen, eksempelvis imens I laver mad. Sprogtip: sætningsopbygning er vigtigt for at kunne deltage i samtale med andre.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 4	Gåtur med røde og blå ord	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I gå på sætning-jagt, eks. Bilen kører, træet vokser, fuglen flyver. Tag billeder af jeres sætninger. Sprogtip: barnet lære at vi kan bruge sætninger til at fortælle om det vi oplever.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>

Uge 5	Spørgsmål	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I på køleskabet/væggen bytte rundt på de røde og blå ord, så det blå ord står foran det røde, nu har I lavet et spørgsmål, sæt et spørgsmålstegn bag ved sætningen. Sprogtip: barnet lære at rækkefølgen af ord er vigtige, da de samme to ord både kan danne en sætning og et spørgsmål.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 6	Tegne sætninger og spørgsmål	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I "tegne sætninger", I kan eksempelvis tegne en ko (rødt ord) og en der spiser (blåt ord) og sige sætningen: koen spiser. Husk at sætte en rød firkant under det røde ord (koen) og en blå trekant under spiser, det blå ord. Sprogtip: når barnet tegner sætninger, træner det forståelsen af røde og blå ord.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 7	Bestemme leg	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I lege bestemme leg, hvor barnet skal få den voksne til at gøre noget, eks. Mor hopper, far danser, søster griner. Bagefter kan I bytte, så barnet skal gøre noget. Sprogtip: fysisk aktivitet hjælper på at lære sprog.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>
Uge 8	To røde ord og et blå	<p>Kære Forælder. I denne uge skal I lave sætninger med to røde og et blå ord, hvor der skal være et rødt ord foran og bagved det blå ord, eks. mor kører bil, far spiser slik. Sprogtip: barnet lære at sætninger kan blive længere og der kan kobles flere ord til handlingen.</p> <p>(Denne SMS kan ikke besvares)</p>